鹿児島大学新ニーズに対応する九州がんプロ養成プラン

第 22回鹿児島県病院薬剤師会 がん薬物
療法セミナー（宮崎地区）のご案内

日病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会   1単位（申請予定）
鹿児島県病院薬剤師会生涯研修認定 0.75単位
日本薬剤師研修センター認定   1単位（申請予定）

日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師のための講習会 1単位（申請予定）
日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師資格認定 1単位（申請予定）

謹啓

立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、有り難く厚く御礼申し

上げます。さて、近年、国民のがんに対する関心・意識の高まりに伴い、医療機関に対して高度な専門的知

識・技術に基づくがん医療の提供を求める声が大きくなっております。また一方では、がん専門医療人やがん

研究者を指導する指導者不足も叫ばれております。このような観点から、平成24年度より本学を含む九州内

の大学が共同で「九州がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン」を発足させ、現在は「新ニーズに対応する

九州がんプロ養成プラン」として活動しております。このプランにはがん治療に携わる医師や薬剤師等を対象

としたいくつかのコースが含まれています。その中で薬剤師を対象として今回、がん治療の専門的かつ最新の

情報を提供するためインテンシブコースを計画し、宮崎地区で、県病院薬剤師会と共催し「第22回鹿児島県病

院薬剤師会がん薬物療法セミナー（宮崎地区）」を下記のとおり開催する運びとなりました。このセミナーは、が

ん医療に関する知識を深めることを目的としています。ご多用中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【日時】

【場所】

記 謹白

平成 30年 3月 20日（火） 18：30～20：30

株式会社アステム 宮崎支店
〒880-0814 宮崎市江平中町 5-1  TEL：0985-24-3111

講演Ⅰ  18:30～19:00

『  がん薬物療法の現状と展望について

～薬剤師としていかに関わるか～  』
鹿児島大学病院 薬剤部

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科 薬物動態制御学分野

教授 武田 泰生 先生
講演Ⅱ 19:00～20:30

『 がん治療における薬剤師の役割～ハイリスクがん患者を中心に～ 』
①鹿児島大学病院 薬剤部 菅原 英輝 先生

②鹿児島大学病院 薬剤部 有馬  純子 先生

③宮崎大学医学部附属病院 薬剤部 池田  龍二 先生

＜共催＞鹿児島大学大学院医歯学総合研究科 鹿児島県病院薬剤師会

＜後援＞宮崎県病院薬剤師会